
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione CUC – Area LL.PP. in forma associata n. 02 del 10.01.2022 ad oggetto “

COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE TRATTI IN FRANA STRADA COMUNALE

IN LOC. BOZZANO – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE” con cui la CUC di Montefino ha provveduto a seguito di

relativa gara all’aggiudicazione provvisoria alla ditta SLIM s.r.l. con sede in Pescara (PE) per un importo di

aggiudicazione di €. 300.173,52 oltre IVA oltre €. 3.270,77 per costi sicurezza ed €. 9.780,47 per oneri per la

sicurezza ed inoltre sono stati approvati i relativi verbali di gara n. 1 del 20.11.2021, n. 2 del 27.11.2021, n. 3 del

27.11.2021 e n. 4 del 27.11.2021;

VISTA la verifica dei requisiti di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 85

comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con esito positivo;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC

allegato;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 89277883B9;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente;

VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

1 – le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 – di prendere atto della determina CUC – Area LL.PP. in forma associata n. 02 del 10.01.2022 ad oggetto

“COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. – INTERVENTI DI SISTEMAZIONE TRATTI IN FRANA STRADA

COMUNALE IN LOC. BOZZANO PER DISSESTO IDROGEOLOGICO – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE”

con cui la CUC di Montefino ha provveduto all’aggiudicazione provvisoria alla ditta SLIM s.r.l. con sede in via

Messina, 7 - PESCARA (PE) per un importo di €. 300.173,52 oltre €. 3.270,77 per costi sicurezza ed €

OGGETTO:
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE TRATTI IN FRANA STRADA COMUNALE IN
LOC. BOZZANO /// DITTA SLIM S.R.L.: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 49 del 09-03-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 09-03-2022

N.86 DEL REG. GEN.
N.49 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



9.780,47 per oneri per la sicurezza, oltre IVA per legge ed inoltre sono stati approvati i relativi verbali di gara n.

1 del 20.11.2021, n. 2 del 27.11.2021, n. 3 del 27.11.2021 e n. 4 del 27.11.2021;

3 – di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione 120/2020 all’operatore

economico  SLIM s.r.l. con sede in via Messina, 7 – PESCARA (PE) /// P.I.: 06555751210, i lavori di cui

trattasi, per un importo complessivo di euro 313.224,76, al netto del ribasso offerto ed accettato, comprensivo

degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre IVA al 10% [ in quanto trattasi di interventi di cui all’art. 3,

c.1, DPR n. 380/ 2001 – lett.b) ];

4 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del Bilancio di
previsione 2022/2024 in corso di formazione, la somma complessiva di € 344.547,24 (pari ad € 313.224,76
oltre I.V.A. 10%):

Eserc.Finanz. 2022

Cap./Art. 2785 art. 1 Descrizione SPESE PER INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO
BOZZANO

Missione 9 Programma 5 Titolo. 2

Impegno n. 58 progr. 3 CIG 89277883B9 CUP I37H20001750001

5 – di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6 – di trasmettere il presente provvedimento sia al Responsabile Servizio Finanziario che alla CUC di Montefino
ognuno per quanto di competenza;

7 – di dare atto che:

Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione trasparente” delb)
sito web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e lac)
correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).

8 – di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

                           RESP/LE DEL SERVIZIO
                                ( Ricci geom. Antonella )

====================================================================================
VISTO di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e del
Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                             IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

               ( dr Arturo BRINDISI )

====================================================================================
PUBBLICAZIONE:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                                IL RESP/LE DEL SERVIZIO

          ( ing. Vincenzo D’ERCOLE )

====================================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 49 del 09-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 49 del 09-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


